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Komunikat MWIOŚ z 3 kwietnia 2015 r. w sprawie
zanieczyszczenia wód Potoku Służewieckiego

Po  przeprowadzonych  analizach  laboratoryjnych  wód  Potoku  Służewieckiego  oraz  Jeziora
Wilanowskiego  i  Stawu  Południowego  znajdujących  się  na  terenie  Muzeum  Pałacu  Króla  Jana  III  w
Wilanowie,  badane  wskaźniki  porównano  z  wartościami  granicznymi  dla  wód  powierzchniowych.
Wyniki  wskazują,  że  jakość  wody  w  Potoku  Służewieckim  na  wysokości  Muzeum  i  w  jeziorze
Wilanowskim kwalifikują się poniżej stanu dobrego.

Najniższą  zawartość  tlenu  rozpuszczonego  stwierdzono  w  wodzie  Stawu  Południowego,  który
sąsiaduje  z  częścią  parkową  Muzeum.  Wyczuwalny  okresowo  na  terenie  Muzeum  zapach  gnilny,
może  wskazywać  na  rozkład  nagromadzonych  w  zbiornikach  osadów  dennych  (naniesionych
Potokiem Służewieckim).

W celu uzupełnienia badań fizykochemicznych pobranych próbek wody, do badań toksykologicznych
przekazano także śnięte ryby ze stawu znajdującego się na terenie Muzeum.

Potok  Służewiecki,  uchodzący  do  Jeziora  Wilanowskiego,  prowadzi  (w  większości)  nieoczyszczone
wody opadowe i roztopowe z terenu dzielnic: Włochy, Ursynów, Mokotów i Wilanów. Na pogarszanie
się  jakości  wód  potoku  wpływają  takie  czynniki  jak:  urbanizacja  terenów,  która  zmniejsza  retencję
zlewni  z  jednoczesnym  zwiększeniem  zanieczyszczeń  z  jej  obszaru,  czy  rozbudowa  infrastruktury
drogowej,  która  zwiększa  powstawanie  zanieczyszczeń  substancjami  używanymi  przy  zimowym
utrzymaniu dróg i substancjami ropopochodnymi.

Zdaniem WIOŚ w Warszawie zły stan jakości wód powierzchniowych w zlewni Jeziora Wilanowskiego
jest  czynnikiem  wymagającym  podjęcia  kompleksowych  działań,  zarówno  architektoniczno  –
melioracyjnych,  jak  również  ukierunkowanych  na  uporządkowanie  gospodarowania  wodami
opadowymi i roztopowymi w zlewni Potoku Służewieckiego.

Brak  uregulowanych  spraw  w  zakresie  własności  i  eksploatacji  kolektorów  z  ujściem  do  Potoku
Służewieckiego utrudnia ustalenie potencjalnego sprawcy zanieczyszczenia i  podjęcie  wobec niego
działań kontrolnych. Zaznaczyć należy, że to właściciel wylotu jest zawsze odpowiedzialny za to co
wprowadza do wód lub do ziemi.



Wprowadzający  ścieki  do  wód  lub  do  ziemi  są  obowiązani  zapewnić  ochronę  wód  przed
zanieczyszczeniem,  a  kto  tej  ochrony  nie  zapewnia  i  wręcz  dopuszcza  się  działań  powodujących
zanieczyszczenie, podlega karze grzywny w wysokości do 5 tysięcy zł.  Natomiast zanieczyszczenie
wody  mogące  spowodować  istotne  obniżenie  jej  jakości  lub  mogące  zagrozić  życiu  lub  zdrowiu
człowieka jest przestępstwem.
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